2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	03 июля 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 650

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 года № 603 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 года № 603 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 5 150 333 155,82 рубля, на 2026 год в сумме 5 319 367 007,09 рубля, на 2027 год в сумме 4 928 549 447,13 рубля;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 5 705 751 946,24 рубля, на 2026 год в сумме 5 319 367 007,09 рубля,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 53 293 357,00 рубля, и на 2027 год в сумме 4 928 549 447,13 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 108 970 862,00 рубля;

3) дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 555 418 790,42 рубля,
на 2026 год в сумме 0,00 рублей, на 2027 год в сумме 0,00 рублей».
1.2. В пункте 4 решения цифры «2 634 775 699,54», «3 070 812 615,58», «2 785 237 726,85» заменить соответственно цифрами «2 770 821 453,56», «3 187 632 739,45», «2 874 733 208,39».

1.3. В пункте 8 решения цифры «417 899 687,06» заменить цифрами «402 862 046,23».
1.4. В пункте 9 решения цифры «618 408 735,22» заменить цифрами «711 702 117,22».
1.5. В пункте 13 решения:

в подпункте 4 слова «в 2025 году в сумме 250 000,00 рублей,» заменить словами «в 2025 году в сумме 240 380,00 рублей,»;

в подпункте 5 слова «в 2025 году в сумме 23 038 191,20 рубля,» заменить словами «в 2025 году в сумме 15 558 657,80 рубля,».
дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

«6) выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в 2025 году в сумме 749 781,40 рубля.».
1.6. В подпункте 2 пункта 14 решения цифры «2 930 876,21» заменить цифрами «2 882 426,19».

1.7. В абзаце втором пункта 16 решения слова «в 2025 году в сумме 2 906 025,60 рубля,» заменить словами «в 2025 году в сумме 16 164 662,16 рубля,».
2.  Утвердить приложения 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов
[image: image1.png]